
d 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA j REGISTRO DE DECRETOS 

£ PERIODO2023 

FOLION=="" .. 4837 

CPNO T 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la Ley 14.656 

y la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, <.: todo lo 

vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

, , 

Que en d7cho orden, procede disponer las medidas correspondientes en 

lo relativo al personal que haya sido designado en su oportunidad para conducir aquellas. 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finaiizadas las 

designaciones, cuando se entienda que resulte necesario. 

Que se procede dictar el pertinente acto administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y LOGÍSTICA _Personal 

Superior sin estabilidad_ dependiente de la SECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y 

POLÍTICAS DE GÉNERO al señor Emilio Marcelo MOSS DNI: 26.846.361 Legajo NO 18716.- 

¿HC



. 

— ..—o . ... -- 

o . 

ARTICULO 29: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA DE CAPACITACION Y PROMOCION 

COMUNITARIA _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la SECRETARIA DE 

ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y POLÍTICAS DE GÉNERO a la señora Florencia Cecilia 

FERNANDEZ DNI: 37.423.417 Legajo NO 18776.- 

ARTÍCULO 39: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA GENERAL DE POLITICAS DE GENERO Y 

DIVERSIDAD _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la SECRETARIA DE 

ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y POLÍTICAS DE GÉNERO a la señora Lilia Aldana JURADO DNI: 

23.322.322 Legajo NO 18532.- 

d 

ARTÍCULO 49: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA HOGAR DE PROTECCIÓN INTEGRAL “CASA 

VIOLETA” _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la DIRECCIÓ:, -1 “F+.AL DE 

POLITICAS DE GENERO Y DIVERSIDAD de la SECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VÍCTIMA 

Y POLÍTICAS DE GÉNERO a la señora Karina DI CUNZOLO DNI: 20.244.389 Legajo N9 

18525.- 

ARTIÍCULO 59: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de SUBSECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y 

POLÍTICAS DE IGUALDAD _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la 

SECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y POLÍTICAS DE GÉNERO a la señora Norma 

Alejandra STAROPOLI DNI: 23.799.481 Legajo NO 18569.- 

ARTÍQQLQ 6%: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la reserva de cargo, en el 

cual es titular de planta permanente, en la Secretaría de Asistencia y Políticas de Género a 

la Sra. Norma Alejandra STAROPOLI DNI: 23.799.481 Legajo N9 18569., agrupamiento 

Administrativo, categoría 1, con un régimen de 45 horas de labor semanal.- 

..



MUNICIFALIDAD DE LA PLATA 

ARTÍCULO 79: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA GENERAL DE ASISTENCIA A LAS VÍCTIMAS 

_Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la SUBSECRETARIA DE ASISTENCIA A 

LA VICTIMA Y POLITICAS DE“ÍGUALDAD de la SECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VÍCTIMA 

Y POLITICAS DE GENERO a la señora María Paula TIRABASSO DNI: 24.040.434 Legajo N9 

18717.- 

ARTÍCULO 8: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA GENERAL DE POLITICAS TERRITORIALES PARA 

LA IGUALDAD _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la SUBSECRETARIA DE 

ASISTENCIA A LA VICTIMA Y POLITICAS DE IGUALDAD de la SECRETARIA DE ASISTENCIA 

A LA VÍCTIMA Y POLITICAS DE GENERO a la señora María Eugenia BALDA DNI: 23.166.371 

Legajo N9 17484.- 

ARTÍCULO 99: Dese por finalizada a partir del 09 de diciembre del 2023, ::: designación 

dispuesta oportunamente, en el cargo de DIRECTORA DE ABORDAJE TERIiTORIAL. 

_Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de ia DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICAS 

TERRITORIALES PARA LA IGUALDAD de la SUBSECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VICTIMA 

Y POLÍTICAS DE IGUALDAD de la SECRETARIA DE ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y POLÍTICAS 

DE GENERO a la señora Pamela Soledad REYNOSO DNI: 29.562.663 Legajo NO 18718.- 

ARTÍCULO 10: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

119 Regístrese , notifíquese, publíquese. Archívese.- 

Prof. OSCAH 
SECRETARIO DE CODJ9/ AINACI MUNICIPALIDAD DZ PLAT2N 



— ... e. ... e ... ... 

o 1 

“ 
7 v * - * 

s ' .. 


